
“\
L \\

HRADEC KRÁLOVÉ
STA'I'U'I'ÁRM MĚSTO HRADEC KRALOVE, česxosmveusxt ARMÁDY 403, se: co HRADEC kRALavÉ

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č .  1 k veřejnoprávní smlouvě  o přistoupení k závazku veřejné
služby a o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Hradec Králové

č. smlouvy 2023/0044

uzavřená Odle ust. & 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů a ust. 5159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů v souladu s ust. & 35 zákona č. 128/2000 Sb.,

O obcích, ve znění pozdějších předpisů

I .  Smluvní strany

Poskytovatel dotace:

statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka města
si_dlo: Ceskoslovenské armády 408, 502 00  Hradec Králové
ICO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 426511/0100
(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s.
zastoupený: Bc. Hana Pekárková, jednatelka
sí_dIO: Pražská třída 231/184, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4
ICO:  02405661
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Pečovatelská služba

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách veřejnoprávní smlouvy o přistoupení kzávazku
veřejné služby a O poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Hradec Králové č. 2023/0044
uzavřené dne 31.01.2023 (dále jen Smlouva) formou dodatku.

1/3
WWW. HRADECKRALOVEBRG

_—
MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, česxosmveusxé ARMÁDY 403, 502 no HRADEC KRÁLOVÉ

TEL.: +420 495 707 111. E—MAlL: POSTAGMMHKCZ, E-PODATELNA: EPODATELNAGMMHKLZ, u) DATOVÉ SCHRÁNKY: bebblin



Článek 11. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2022/43 ze dne
13. 12. 2022 poskytl za podmínek této smlouvy příjemci neinvest iční gggggi na činnost v oblasti
registrovaných sociálních služeb definovaných vzákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
v platném znění, ve výši 2 .  040.  000 Kč na účely vymezené v č l. 111. této smlouvy. Poskytovatel na
základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové číslo ZM/2023/372 ze dne 29.08. 2023 poskytne
příjemci WM na činnost voblast i  registrovaných sociálních služeb
definovaných v zákoněč  .108/2006 Sb. ,o  sociálních službách, v platném znění na účely vymezené
v článku III. této smlouvy ve výši 401. 000 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem částku
2 .441 .000  Kč.

článek III. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

III. Účel dotace

Dotace j e  určena výhradně kúh radě  nákladů na realizaci projektu Pečovatelská služba, a to na
registrovanou sociální službu dle 5 40 pečovatelská služba, projekt je blíže specifikován v předložené
žádosti o dotaci označené č .  j .  MMHK/158485/2023.

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od 01.01.2023
do 31 .01 .2024 .

Termín realizace projektu (akce): od 01 .01 .2023  do  31 .12 .2023

Dotace celkem: 2.441.000 Kč

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt činí dle žádosti o dotaci
č .  j .  MMHK/158485 /2023 :  24 .985 .678  Kč .

Dotace bude použita vsouladu se žádostí o dotaci označenou č .  j .  MMHK/135780/2022 (dále jen
Žádost) a žádostí 0 navýšení dotace č .  j .  MMHK/158485/2023 k úhradě uznatelných nákladů.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat o uzavření dodatku ktéto smlouvě
do 5 dnů  ode dne, kdy se příslušnou okolnost dozvěděl.

V článku IV. Smlouvy se ruší odstavec 1 a nahrazuje se takto:

Poskytovatel poukázal na účet příjemce část dotace ve výši 2. 040.000 Kč. Poskytovatel poukáže další
část dotace ve výši 401.000 Kč na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14 dnů od nabytí
účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě.

Článek VI. Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

Poskytovatel dotace dle této Smlouvy přistupuje kdcŠkumentu „Pověření Královéhradeckého kraje
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních
služeb v Královéhradeckém kraj i“ ,  vydanému poskytovateli sociální služby (tedy příjemci dotace dle
této Smlouvy) za účelem zajištění dostupnosti poskytování sociální služby snázvem „Pracoviště
pečovatelské péče, o.p.s.“ (identiťkátor 1826777) Královéhradeckým krajem dne 15.11.2016 (dále
jen „Pověřen|*) a kdodatkům č. 1" — 5 k Pověření stím, že dotace na základě této Smlouvy tvoří
nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli sociální služby v souladu
s „Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu

2 /3



ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU)“. Pověření včetně dodatků č . 1  —
j e  dostupné na webu poskytovatele dotace www. hradeckralove. o rg  v portále: Dotace a záštity —
Dotace na sociální služby, podporu rodin a sociální prevenci.

Článek 2

1. Dodatek vstupuje vplatnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

2.  Dodatek j e  vyhotoven ve dvou stejnopisech, : nichž jeden je  určen pro příjemce a druhý pro
poskytovatele.

3 .  Příjemce potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto  dodatku jsou přesné a že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel j e
oprávněn zpracovávat osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona c. 110/2019
Sb.,o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

4 .  Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj .  vztahuje zákon č .  340 /2015  Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), a poskytovatel j e  dle 5 2 ci t .  zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Příjemce prohlašuje, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce prohlašuje, že
souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku včetně metadat v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

6 .  Dle & 5 odst. 5 zákona č .  340 /2015  Sb., zákon o registru smluv, j e  k řádnému uveřejnění dodatku
smlouvy třeba, aby by l  uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata vníže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s., IČO 02405661 ,  Pražská třída 231 /184 ,  Plačice, 500 04
Hradec Králové 4 ,  id7bvgw
statutární město Hradec Králové, IČO 00268810 ,  Československé armády 408 ,  502 00  Hradec
Králové, bebb2in

— vymezení předmětu dodatku: dodatek kveřejnoprávní smlouvě o přistoupení kzávazku
veřejné služby a o poskytnutí dotace na projekt Pečovatelská s lužba - navýšení dotace

- cena: 401 .000  Kč
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

7 .  Ostatní ustanovení Smlouvy t ímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.
8 .  Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na důkaz

toho př ipojují své vlastnoruční podpisy.
9. Je—Ii nebo stane—ii se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení dodatku smlouvy dle 5 7
zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

V Hradci Králové dne 20. 09. 2023
!

3 /3




